[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ РАЙОН

Администрация Мокроусовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2022 г.   № 27
        с. Мокроусово

	О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки

Лапушинского сельсовета Мокроусовского

района Курганской области

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.01.2004 г. № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 07.12.2011 г. № 91 «О градостроительной деятельности в Курганской области», Решением Мокроусовской районной Думы от 14.09.2018 г. № 30 «Об утверждении положения об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории поселений, входящих в состав Мокроусовского района», Администрация Мокроусовского района Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Лапушинского сельсовета Мокроусовского района Курганской области с участием жителей Лапушинского сельсовета Мокроусовского района на:
· 2 марта 2022 года в 14-00 часов  по местному времени. Место проведения публичных слушаний – здание Лапушинского сельсовета по адресу: Курганская область, село Лапушки, ул.Дружбы, д.11.
2. Утвердить состав рабочей группы по организации  и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Лапушинского сельсовета Мокроусовского района Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Предложить гражданам, проживающим на территории Лапушинского  сельсовета и иным заинтересованным лицам принять участие в данных публичных слушаниях.
               Определить срок подачи предложений и замечаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Лапушинского сельсовета Мокроусовского района Курганской области, выносимому на публичные слушания в рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний до 13-00 часов 2 марта 2022 года (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Советская, д.31, кабинет 15, 3 этаж.

              Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

4. Обеспечить возможность ознакомления населения с проектом по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Лапушинского сельсовета Мокроусовского района Курганской области:

· организовать с 2 февраля 2022 года по 1 марта 2022 года размещение материалов вносимых изменений в местах обнародования муниципальных правовых актов, установленных в соответствии с Уставом Лапушинского сельсовета Мокроусовского района Курганской области и на сайте Администрации Мокроусовского района http://docs.mokrousovo.ru.
· организовать с 2 февраля 2022 года по 1 марта 2022 года экспозицию проекта вносимых изменений по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с.Лапушки, ул.Дружбы, д.11- здание сельского совета.
5. Обеспечить ведение и оформление протокола публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Лапушинского сельсовета Мокроусовского района Курганской области, а также подготовку заключений по результатам публичных слушаний, опубликование заключения по результатам публичных слушаний на  официальном сайте Администрации Мокроусовского района в сети «Интернет».
6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Мокроусовского района «Восход» и разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Мокроусовского района
Глава  Мокроусовского района

    В. В.Демешкин

Исп. И.В. Шепелина

Тел.: 9-79-34

Приложение к постановлению Администрации

Мокроусовского района от 27.01.2022 г. № 27
                                       «О назначении  публичных слушаний по

                        внесению изменений в Правила

                                             землепользования и застройки Лапушиского

                             сельсовета Мокроусовского района

     Курганской области»

Состав комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Лапушинского сельсовета Курганской области

Бетехтин Павел Викторович       -  первый заместитель Главы

                                                          Мокроусовского района, председатель  комиссии

Шепелина Ирина Владимировна – начальник отдела архитектуры и строительства

                                                          Администрации Мокроусовского района,

                                                          заместитель председателя комиссии

Шалькова Дарья Александровна – делопроизводитель отдела архитектуры и

                                                          строительства Администрации Мокроусовского

                                                          района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Тытянчук Владимир Юрьевич    -  инженер отдела архитектуры и

                                                          строительства Администрации Мокроусовского

                                                          района

Сединкина Алена Алексеевна  -     главный специалист комитета по управлению

                                                         муниципальным имуществом Администрации

                                                         Мокроусовского района

Яковлева Людмила Евстефьевна-  Начальник отдела экономики, председатель

                                                         комитета по управлению муниципальным

                                                         имуществом Администрации Мокроусовского

                                                         района
Кизерова Наталья Федоровна -      временно исполяющий полномочия Главы
                                                         Лапушинского сельсовета (по согласованию)